



Miasto Piastów

**W piątek, 4 września, miało miejsce uroczyste otwarcie nowych obiektów Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Piastowie. Wydarzenie rozpoczęło się symbolicznym przecięciem wstęgi z udziałem dyrekcji szkoły, władz miasta Piastowa oraz generalnego wykonawcy. Po części oficjalnej goście mieli możliwość zwiedzenia nowego gmachu szkoły, usytuowanego przy ul. 11 Listopada 2A. Inwestycja zrealizowana została w formule partnerstwa publiczno-publicznego, gdzie partnerem publicznym jest Miasto Piastów, zaś prywatnym – spółka Warbud.**

Projekt obejmował przebudowę i rozbudowę liceum, które w tym roku obchodzi 75-lecie swojej działalności. W przeciągu 16 miesięcy powstał nowoczesny trzykondygnacyjny gmach dydaktyczny o łącznej powierzchni 4,5 tys. m<sup>2</sup> wraz z przestronną biblioteką miejską, halą sportową, boiskiem oraz zespołem gastronomicznym. Podpisanie umowy nastąpiło 30 kwietnia 2019, zaś oddanie obiektu do użytkowania w sierpniu 2020 r.



Od września ponad 300 uczniów ma do dyspozycji komfortowe sale dydaktyczne, funkcjonalne przestrzenie wspólne, nauczyciele i pracownicy większe pomieszczenia administracyjno-biurowe, zaś mieszkańcy Piastowa - mediatekę na miarę XXI w.

Nowopowstała szkoła wpisuje się w równoważone budownictwo, przynosząc korzyści właścicielom, użytkownikom i mieszkańcom, dzięki obniżonym kosztom operacyjnym, lepszej jakości powietrza wewnątrz budynku i zmniejszonemu zużyciu energii. Jest przyjazna dla środowiska i energooszczędna. Zastosowano w niej gruntowe pompy ciepła, połączone z instalacjami fotowoltaicznymi, dla których źródłem energii jest 69 odwiertów pionowych o głębokości 135 m.

Jednocześnie od lipca br. trwa drugi etap inwestycji, polegający na gruntownym remoncie starego budynku liceum o powierzchni 2 tys. m<sup>2</sup>. Nowa część budynku została połączona z istniejącą łącznikiem oraz dziedzińcem, który ma być miejscem odpoczynku dla uczniów. Zakończenie drugiego etapu planowane jest na kwiecień 2021 r.

- Budowa nowej siedziby naszego Liceum Ogólnokształcącego to dla Piastowa szczególnie ważna inwestycja. Chcemy, by miasto stawało się coraz bardziej przyjazne dając mieszkańcom zarówno dobre miejsce do życia, jak i ofertę usług publicznych na najwyższym poziomie. Sfera edukacji jest z tego punktu widzenia jednym z najważniejszych kierunków działania władz samorządowych. Bardzo się cieszę, że nowa siedziba szkoły już staje się wizytówką miasta. Liceum w roku swojego jubileuszu staje się wreszcie szkołą w pełnym tego słowa znaczeniu – oprócz wysokiego poziomu nauczania, z którego przez lata słynęła i do którego w ostatnim czasie skutecznie nawiązuje, otrzymuje dziś także doskonałe warunki lokalowe: nowoczesne obiekty dydaktyczne i halę sportową, której nigdy nie miała. To powód do radości i podziękowania dla wszystkich, dzięki którym ta inwestycja jest realizowana w nowatorskiej dla nas formule partnerstwa publiczno-prywatnego. Bardzo dziękuję partnerowi prywatnemu, firmie Warbud S.A. , której profesjonalizm zasługuje na słowa najwyższego uznania – powiedział **Grzegorz Szuplewski, Burmistrz Miasta Piastowa**.



– Dla Warbudu jest to kolejny udany projekt w formule PPP, po siedzibie Sądu Rejonowego w Nowym Sączu i szkołach w gminie Wiązowna. Cieszymy się tym bardziej, iż pomimo trwającej pandemii, został on zrealizowany sprawnie i zgodnie z harmonogramem. Jako partner prywatny odpowiadamy za wykonawstwo, finansowanie i zarządzanie tym obiektem przez kolejne 20 lat. Na etapie projektowania i wykonawstwa postawiliśmy na nowoczesne rozwiązania technologiczne, co jest wielką zaletą przy realizacji tego typu projektów. Jestem głęboko przekonany, że piastowski projekt zachęci kolejne samorządy do wyboru formuły PPP przy realizacji zarówno obiektów edukacyjnych, jak i innych w sektorze użyteczności publicznej – powiedział **Mirosław Józefczuk, Członek Zarządu WARBUD SA**. Podziękował także za profesjonalną współpracę władzom miasta. - Podczas wszystkich etapów budowy mieliśmy poczucie, że współpracujemy z partnerami kompetentnymi, dobrze przygotowanymi i zawsze chętnymi do rozwiązywania pojawiających się trudności – podkreślił M.Józefczuk.

Przedsięwzięcie prowadzone jest pod nadzorem Banku Gospodarstwa Krajowego.